REQUERIMENTO N.º                  /2019
Ementa: Informações sobre imóvel localizado na Rua Cleusa Menegon Cancian, Country Club.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Há projeto aprovado ou em tramitação nesta Municipalidade para Rua Cleusa Menegon Cancian, Lote 12, Quadra 38, Country Club? Se sim, enviar cópia.

Houve supressão de indivíduos arbóreos do referido lote? Se sim, quantos e quais espécies? Houve elaboração de Termo de Compromisso de Compensação Ambiental?

Quem é o proprietário do referido imóvel? Enviar ficha cadastral.

Há autorização para execução de obra no local? Se sim, enviar cópia.

Em havendo autorização, qual atividade será desenvolvida no imóvel citado? O zoneamento da região permite?

Justificativa:
Moradores da região percebendo movimentações no imóvel que denotam atividade comercial questionam este Vereador e, solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 22 de março de 2019.

Henrique Conti

Vereador – PV

[image: image2.png]

[image: image1]